



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 марта 2020 г. № 65

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 5 сентября 2017 г. № 364**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 5 сентября 2017 г. № 364 «Вопросы государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 5 сентября 2017 г., № 05092017040258; 26 июня 2018 г., № 26062018040238; 28 марта 2019 г., № 28032019040067, 26 ноября 2019 г., № 26112019040311) следующие изменения:

1. В Положении о порядке и условиях оказания государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)», утвержденном указанным выше постановлением:

а) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Документы, необходимые для участия в отборе, могут быть представлены участником отбора путем личного обращения в Министерство.»;

б) в абзаце пятом пункта 21 цифры «15 - 17» заменить словами «15 и 16».

2. В Положении о порядке и условиях оказания государственной поддержки организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл «Экономическое

развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)», утвержденном указанным выше постановлением:

а) в пункте 2:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«социальное предпринимательство - предпринимательская деятельность, направленная на достижение общественно полезных целей, способствующая решению социальных проблем граждан и общества и осуществляемая в соответствии с условиями, предусмотренными частью 1 статьи 24.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;»;

дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«социальное предприятие - субъект малого или среднего предпринимательства, осуществляющий деятельность в сфере социального предпринимательства»;»;

абзацы шестой - тринадцатый считать соответственно абзацами седьмым - четырнадцатым;

в абзаце седьмом слова «11.1 и 11.2» заменить цифрами «11.1 - 11.3»;

в абзаце двенадцатом слова «11.1 и 11.2» заменить цифрами «11.1 - 11.3»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «11.1 и 11.2» заменить цифрами «11.1 - 11.3»;

в) в абзаце четвертом пункта 4 слова «11.1 и 11.2» заменить цифрами «11.1 - 11.3»;

г) в абзаце первом пункта 10 слова «11.1 и 11.2» заменить цифрами «11.1 - 11.3»;

д) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Документы, необходимые для участия в отборе, могут быть представлены участником отбора путем личного обращения в Министерство.»;

е) в пункте 17:

в абзаце пятом слова «цифры 13 - 14» заменить словами «пунктом 13»;

в абзаце шестом цифры «32» заменить цифрами «33»;

ж) в абзаце восьмом пункта 18 цифры «32» заменить цифрами «33»;

з) дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33. По мероприятию подпрограммы, указанному в позиции 11.3 раздела 11 подпрограммы, субсидия предоставляется на финансовое обеспечение в текущем году затрат (части затрат) на развитие государственных микрофинансовых организаций в целях ускоренного развития субъектов малого и среднего предпринимательства в моногородах.»;

- и) пункты 33 - 46 считать соответственно пунктами 34 - 47;
- к) в абзаце первом пункта 39 слова «11.1 и 11.2» заменить цифрами «11.1 - 11.3»;
- л) в абзаце первом пункта 40 слова «11.1 и 11.2» заменить цифрами «11.1 - 11.3»;
- м) в пункте 41:
абзац второй дополнить словами «, а также запрет на приобретение за счет средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления субсидии иных операций, определенных настоящим Положением»;
- в абзацах третьем и четвертом слова «11.1 и 11.2» заменить цифрами «11.1 - 11.3»;
- н) абзац первый пункта 44 после цифр «11.1» дополнить цифрами «, 11.3»;
- о) в пункте 45 цифры «41 - 43» заменить цифрами «42 - 44»;
- п) приложение к Положению дополнить позицией 14 следующего содержания:

«14. Развитие государственных Количество выдаваемых микрофинансовых организаций микрозаймов субъектам в целях ускоренного развития малого и среднего субъектов малого и среднего предпринимательства предпринимательства в моногородах в моногородах». (позиция 11.3 мероприятий подпрограммы)

3. В Положении о порядке и условиях оказания государственной поддержки муниципальным образованиям в Республике Марий Эл в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)», утвержденном указанным выше постановлением:

- а) в абзаце седьмом пункта 2 слово «межбюджетной» исключить;
- б) в пункте 3 слово «межбюджетных» исключить, дополнить словами «(далее - субсидия)»;

в) в пункте 6:

абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

«значения результатов использования субсидии, а также порядок, сроки и формы представления исполнителями мероприятий подпрограммы отчетности, в том числе о достижении результатов

использования субсидии;

порядок оценки эффективности использования субсидии, проводимой путем сопоставления фактически достигнутых значений результатов использования субсидии и значений результатов использования субсидии, установленных в соглашении о предоставлении субсидии;»;

в абзаце одиннадцатом слово «межбюджетной» исключить;

г) в пункте 7:

в абзаце первом слово «межбюджетной» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Министерство устанавливает значения результатов использования субсидии, а также порядок, сроки и формы представления исполнителями мероприятий подпрограммы отчетности, в том числе о достижении результатов использования субсидии, в соглашении о предоставлении субсидии.»;

д) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Документы, необходимые для участия в отборе, могут быть представлены участником отбора путем личного обращения в Министерство.»;

е) в абзаце четвертом пункта 15 цифры «10 - 12» заменить словами «10 и 11»;

ж) в пункте 17:

в абзаце первом слово «межбюджетные» исключить;

в абзаце третьем слово «межбюджетной» исключить;

з) в пункте 18:

в абзацах третьем - пятом слово «межбюджетной» исключить;

в абзацах шестом и седьмом слово «межбюджетных» исключить;

в абзаце восьмом слова «межбюджетных» и «межбюджетной»

исключить;

и) в пункте 19:

в абзаце втором слова «межбюджетной» и «межбюджетных» исключить;

в абзацах четвертом и пятом слово «межбюджетной» исключить;

к) в пункте 20 слово «межбюджетной» исключить;

л) в пункте 21 слово «межбюджетных» исключить;

м) в наименовании раздела III, пункте 25, абзацах первом и втором пункта 26 слово «межбюджетной» исключить;

н) в пункте 27:

в абзаце первом слово «межбюджетной» исключить, слова «показателей результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словами «результатов использования субсидии»;

в абзацах четвертом и пятом слово «межбюджетной» исключить;

в абзаце шестом слова «показателей результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словами

«результатов использования субсидии», слова «показателя результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словами «результата использования субсидии»;

в абзаце седьмом слова «показателей результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словами «результатов использования субсидии»;

в абзаце одиннадцатом слова «показателя результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словами «результата использования субсидии»;

в абзаце двенадцатом слово «межбюджетной» исключить, слова «показателя результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словами «результата использования субсидии»;

в абзаце тринадцатом слова «показателя результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словами «результата использования субсидии»;

в абзаце четырнадцатом слова «показателей результативности использования межбюджетной субсидий» заменить словами «результатов использования субсидии», слово «межбюджетной» исключить;

в абзаце семнадцатом слова «показателя результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словом «результата использования субсидии»;

в абзаце восемнадцатом слова «показателя результативности использования межбюджетной субсидии» заменить словами «результата использования субсидии»;

в абзаце девятнадцатом слова «показателей результативности использования межбюджетной субсидий» заменить словами «результатов использования субсидии», слово «межбюджетной» исключить;

о) в пункте 28 слова «Межбюджетные субсидии» заменить словом «Субсидии»;

п) в пункте 29 слово «межбюджетной» исключить.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



А.Евстифеев